Son dönem mevlidlerinden biri de Rüşdî mahlaslı şairin Mevlidü’n-
Nebî’sidir.

Dönemin yaygın biyografik ve bibliyografik kaynaklarında adına rastlayamadığımız
Rüşdî’ye dair kimi bilgileri, içinde Mevlid’in de bulunduğu hacimli “Külliyat”ının satır
aralarında bulabiliyoruz. Buna göre -muhtemelen- Hicrî 1283 (1866-67) yılında doğduğu
ve muhtelif illerde devlet memuriyetlerinde bulunduğu anlaşılan Rüşdî’nin, uzun bir
zaman aralığında tamamladığı Külliyât’ının bir parçası olan Mevlid’ini ne zaman yazdığı
ise bilinmemektedir.

We can find some information about Rushdi, which is not included in the well-known
biographical and bibliographic sources of the period, between the lines of his voluminous
“Kulliyât”, which also includes Mevlid. According to this, it is not known when Rushdi,
who was probably born in Hijri 1283 (1866-67) and was in civil service in various provinces,
wrote his Mawlid, which is a part of his Kulliyat, which he completed in a long time.
Rushdi’s Mawlid, whose copy of the author’s calligraphy is in our personal library, is a

Edebî tür adı olarak mevlid, başta ve en çok Hz. Muhammed olmak üzere
bazı din büyüklerinin doğumlarını ve buna ilave olarak hayatlarından bazı kesitlerin
anlatıldığı eserlere verilen addır.1 Türk edebiyatında şu ana kadar tespit edilebildiği
kadarıyla ilk örneğini Ahmedî’nin (ö. 1410’dan sonra) Hicrî 810 (1407-8) yılında
verdiği mevlid türü XX. yüzyılın başlarına -hatta ortalarına- değin canlılığını
kaybetmemiştir. Türk edebiyatındaki mevlidlerin tamamı manzum, bunların da kahir
ekseriyeti mesnevi nazım şekliyle kaleme alınmıştır.

Mevlid, sadece İslâmî Türk edebiyatının değil belki bütün Türk edebiyatının en
zengin türlerinden biridir.

cümlesine göre şairin babasının adı Abdulkâdir Şerîf’tir.

311. sayfada ebced hesabıyla yapılan birtakım çıkarımlar arasında 1283 tarihinin
yanına yazılı “tevellüd tarihi” ibaresinin müellifin kendisiyle ilgili olduğunu
düşünüyoruz. Bu tahminimiz doğruysa şair Hicrî 1283 (1866-67) senesinde doğmuş
olmalıdır. Rüşdî, burada olduğu gibi 304 ve 305. sayfalarda da 1212 tarihi ile (م ل ا)
harlerinin ebced karşılığı olan 71’i toplayarak 1283’e ulaşmıştır.3

“Bitlis’de iken İstanbul Muhasebe Müdürü ve el-Ân İstanbul Defterdar Muâvini
Vahid Bey’e” başlıklı manzumesinde (s.

Külliyât bize Rüşdî’nin çevresine dair de az çok malumat vermektedir. Tanbûrî
Cemîl Bey (s. 270), Cemîl Bey’in oğlu Mes’ûd (s. 271), kemânî-i şehîr Necâtî Bey (s.
272), “Hânende-i mümtâz Hâfız Mustafâ Efendi” (s. 272) gibi musikişinaslara hitaben

3 Aynı sayfalarda “târîh-i zuhûrı” açıklamasıyla (?) 1295 (1879-80) ve “zuhûr-ı harb-i umûmî”
açıklamasıyla 1333 (1917) yılını veren çıkarımların bulunması da dikkat çekicidir.